
Załącznik Nr i  do Protokołu Nr XL/2013
Sesji Rady Gminy Lichnowy

Z dnia 29.08.2013r.

UCHWAŁA NR XL/289/2013

RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przejęcia zarządzania 
drogą gminną Nr 2915G rz. Wisła - Boręty

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. z 2013 r. , poz. 594 ) oraz art. 19 ust.4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r . , poz. 260 ) uchwala się , co następuje :

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia między Wójtem Gminy Lichnowy a Zarządem 

Powiatu Malborskiego dotyczącego przejęcia zarządzania drogą gminną Nr 2915G rz. Wisła - 

Boręty , którego treść zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§1.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§3.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Porozumienie o którym mowa w § 1 podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym

Województwa Pomorskiego .



UZASADNIENIE
do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

przejęcia zarządzania drogą gminną Nr 2915G rz. Wisła - Boręty

Zgodnie z art. 19 ust.4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. 
U. z 2013 r. , poz. 260 ) zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między 
zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 
finansowe. Zgodnie z zapisami w/w ustawy zarządcą dróg gminnych jest wójt, natomiast dróg 
powiatowych zarząd powiatu.
Pismem z dnia 15.VII.2013 r. Wójt Gminy Lichnowy zwrócił się do Zarządu Powiatu 
Malborskiego z wnioskiem w sprawie przejęcia w zarząd drogi gminnej Nr 2915G położonej 
na terenie gminy Lichnowy we wsi Boręty oraz o wszczęcie procedury związanej ze zmianą 
kategorii w/w drogi z drogi gminnej na drogę powiatową.
Zarząd Powiatu Malborskiego na posiedzeniu w dniu 17.VII.br. pozytywnie zaakceptował 
wniosek o przejęcie przedmiotowej drogi w zarząd.
Przejęcie przez Powiat Malborski drogi Nr 2915G w zarząd jest uzasadnione koniecznością 
opracowania dokumentacji projektowej na remont drogi Nr 2915G, a następnie wystąpieniem 
z wnioskiem o dofinansowanie remontu w/w drogi w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2012-2015 . Niezbędne w tym celu jest posiadanie tytułu 
prawnego zarządcy drogi Nr 2915G.

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 
XL/289/2013 
Rady Gminy 
Lichnowy 
z dnia 29.08.2013r.

POROZUMIENIE 

zawarte.................2013 r.
w sprawie przejęcia od Wójta Gminy Lichnowy przez Zarząd Powiatu Malborskiego 
zadania zarządzania publiczną drogą gminną Nr 2915G

pomiędzy Zarządem Powiatu Malborskiego reprezentowanym przez :

a Wójtem Gminy Lichnowy :

§ i.

Wójt Gminy Lichnowy przekazuje z dniem zawarcia niniejszego Porozumienia Zarządowi 
Powiatu Malborskiego do zarządzania drogę gminnąNr 2915G rz. Wisła - Boręty.

§2.

Zakres obowiązków zarządcy drogi określa Ustawa z dnia 21.III. 1985 r. o drogach 
publicznych / tekst jednolity- Dz. U. 2007 r., Nr. 19 , poz.l 15 z późniejszymi zmianami.

§3.
Porozumienie zawiera się na czas określony -  do 31 .XII.2013 r.

§4.
Przekazanie drogi Nr 2915G nastąpi protokołem zdawczo - odbiorczym.

§5.
Koszt bieżącego utrzymania drogi Nr 2915G ponosić będzie Zarząd Powiatu Malborskiego.



Strony Porozumienia zgodnie ustalają, że podejmą działania mające na celu zmianę kategorii 
drogi Nr 2915G w taki sposób by otrzymała ona kategorię drogi powiatowej z dniem 
1 stycznia 2014 roku.

§ 6 .

§7.

Zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§8-

W sprawach nie uregulowanych w niniejszym Porozumieniu mają zastosowanie odpowiednie 
przepisy prawa.

§9.

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze 
stron.

§ io.

P o r o z u m i e n i e  w c h o d z i  w  ż y c i e  z  d n i e m  j e g o  p o d p i s a n i a  i p o d l e g a  o p u b l i k o w a n i u  w  D z i e n n i k u  

U r z ę d o w y m  W o j e w ó d z t w a  P o m o r s k i e g o .

Zarząd Powiatu Malborskiego Wójt Gminy Lichnowy


